



[Specialsport.dk](https://specialsport.dk) er en non-profit NGO der hjælper forældre til børn i særligt specialskoler, fordi rigtig mange familier ikke ved at deres børn kan få et aktivt fritidsliv, når de får den rette støtte og match til foreningslivet.

Ny online guide over fritidsaktiviteter til mennesker med særlige behov og handicap

Vi er igang med at kortlægge foreningslivets muligheder til børn og unge med særlige behov og handicap i Næstved Kommune. I kan se de konkrete muligheder i vores online Specialsport Guide her:

<https://specialsportguide.com/search/#3498,2312,2313>

Samarbejde med specialskoler i hele Danmark

Vores mission er at alle Danmarks 11.000 specialskolebørn, skal have adgang til en fritidsaktivitet der kan rumme præcis det enkelte barns særlige behov. Dermed har vi forpligtiget os på både at rådgive forældre ud fra de mange forskelligartede behov som specialskoleelever har, men også på at udvikle og tilpasse det lokale foreningsliv omkring specialskolerne i Danmark. Vi har aktuelt et samarbejde med Egmont Fonden som giver os muligheder for at udvide vores indsats og derfor vil vi gerne i kontakt med netop jer, fordi vi kan se et stort potentiale i netop jeres elever og område.

Hvad tilbyder vi jer som skole?

Vi har udviklet et koncept, som vi har afprøvet på 10 skoler og som alle har profiteret markant fra indsatsen. I gennemsnit går skolerne fra ca. 15-20% aktive elever til 50-60% aktive elever på de årgange som deltog. Vi har lavet en film, som kan ses her [Sportspraktik på Søgårdsskolen](#) og I kan læse mere om metoder og resultater her www.specialsport.dk/sportspraktik

Vi vil tilbyde vores indsats gratis til skoler som ønsker at indgå samarbejder med et langsigtet perspektiv om at så mange elever på deres skole som muligt, skal blive aktive i foreningslivet. Vi ønsker at tilbyde en gradvis udvidet indsats, efterhånden som vi skaffer midler og funding til den fulde indsats, hen over de næste par år. Tempo og indsatser vil afhænge helt også af jeres skoles ønsker og muligheder ift. årshjul og øvrige aktiviteter.



Vi tilbyder desuden at komme ud og møde både jer som personale og / eller forældre og holder gerne oplæg om, hvad vi kan hjælpe med og hvilke fritidsaktiviteter der er mulighed for, når man har særlige behov og handicap i netop jeres kommune.

Hvad tilbyder vi eleverne og deres familier?

Et samarbejde med os vil her og nu betyde at:

1. I og elevernes forældre får direkte adgang til snak og vejledning til at finde den helt rigtige fritidsaktivitet til den enkelte elev.
2. Håndholdt hjælp til konkret opstart og nedbrydning af eventuelle barrierer omkring det 'at gå til sport' i den enkelte familie.
3. Vi samarbejder med familien om fx at løse udfordringer med transport, økonomi og tilpasninger omkring træningen til deres barn.
4. Der er ingen økonomi involveret i vores samarbejde.

Opstart af samarbejde med kortlægning af elevernes foreningsaktivitet

For at vi kan komme i gang med et samarbejde vil vi gerne kortlægge hvor mange af jeres elever der er

- Aktuelt aktiv i en forening
- Tidligere aktiv i en forening
- Aldrig har været aktiv i en forening

Til det formål har vi udarbejdet et meget kort spørgeskema vedr. den enkelte gruppeordning / specialklasse med få spørgsmål, som vi vil bede om at I sender ud til én fra personalet i grupperne / klasserne. I finder link til spørgeskemaet her: [Spørgeskema til kortlægning af elevers foreningsaktivitet](#). Linket kan både besvares på telefon og computer.

Afslutning

Vi vil desuden også gerne evaluere vores samarbejde efter et års tid og eventuelt gøre ny status på foreningsaktivitet, hvis vi sammen mener det vil være relevant. Samtidig vil vi understrege, at vi ikke vil tage unødigt af jeres tid, da vi ved at mange skoler er pressede på tid og ressourcer. Derfor er ovenstående et tilbud, som I kan 'plukke' i, i forhold til hvordan det i øvrigt passer ind i jeres hverdag og skoleår.

I kan finde meget mere information på vores hjemmeside www.specialsport.dk.